
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №6 

заседания антитеррористической комиссии в 

Качканарском городском округе 

 

      07.12.2018 года                                                                    г. Качканар 

 

Председательствовал: 

Первый заместитель главы Администрации 

Качканарского городского округа,  

заместитель председателя комиссии                                                          - В.А. Румянцев 

  

Присутствовали: 18 человек  

 

I. О выполнении требований к антитеррористической защищенности торговых 

объектов (территорий). Категорирование и паспортизация объектов, в соответствии с 

требованиями Постановления Правительства РФ № 1273 

В.А. Румянцев, Н.В. Захарищева, Е.Н. Шкиндер, Е.И. Жукова, Н.И. Куклева,  

И.В. Нартова, Н.Г. Щеглова 

 

Заседание открыл и вел заместитель председателя антитеррористической 

комиссии в Качканарском городском округе, первый заместитель главы 

Администрации Качканарского городского округа В.А. Румянцев.  

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, 

антитеррористическая комиссия в Качканарском городском округе решила:  

1. Принять к сведению доклады и выступления представителей ООО «Торгово-

рыночный комплекс», ООО «Восток-центр» Н.В. Захарищевой, ТРК «Центральный» 

Н.Г. Щеглова, ТЦ «Экспресс» Е.И. Жуковой, «Кировский» Н.И. Куклевой, СВК Регион 

И.В. Нартовой, ИП Мясников Н.Г. Щегловой «О выполнении требований к 

антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий). 

Категорирование и паспортизация объектов, в соответствии с требованиями 

Постановления Правительства РФ № 1273».  

2. Рекомендовать правообладателям торговых объектов, расположенных на 

территории Качканарского городского округа:  

2.1) завершить мероприятия по категорированию и паспортизации торговых 

объектов в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ № 1273. 

Информацию о датах утверждения и согласования паспортов безопасности направить 

в комиссию, через отдел по делам ГОЧСМП и безопасности; 

Срок до 25.12.2018 

2.2) продолжить реализацию комплекса мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности торговых объектов; 

2.3) дополнительные инструктажи с сотрудниками торговых объектов по 

соблюдению мер безопасности и антитеррористической защищенности, алгоритму 

действий при совершении любых противоправных деяний. 

Срок до 17.12.2018 



 

3. Рекомендовать директору ГК «Кировский» в г. Качканар организационно-

распорядительным документом создать комиссию по обследованию и 

категорированию торгового объекта на территории Качканарского городского округа 

в соответствии с пунктом 15 Постановления Правительства РФ № 1273; 

Срок до 17.12.2018 

4. Рекомендовать отделу по делам ГОЧСМП и безопасности совместно с 

отделом экономики и стратегического развития Администрации КГО подготовить и 

направить в Прокуратуру города Качканар обращение о принятии мер к 

правообладателю ТРЦ «Буратино», в связи с нарушением требований, 

предусмотренных Постановлением № 1273 в части категорирования и паспортизации 

торгового объекта.  

Срок до 21.12.2018 

 

По результатам голосования решение принято: «за» - единогласно 

 

III. О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии в 

Свердловской области, Антитеррористической комиссии в Качканарском городском 

округе и реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии 

терроризма в Свердловской области. 

Анкушина С.Е. 

Заслушав и обсудив доклад и выступление участника заседания, 

антитеррористическая комиссия в Качканарском городском округе решила:                                         

1. Принять к сведению информацию секретаря антитеррористической комиссии в 

Качканарском городском округе Анкушиной С.Е. «О ходе исполнения решений 

Антитеррористической комиссии в Свердловской области, Антитеррористической 

комиссии в Качканарском городском округе и реализации Комплексного плана 

мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области»  

2. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 

2,3 вопроса I; пунктом 2, 3, 4, 5, 6, 7 вопроса II; пунктом 2,3,4 вопроса III, пунктами 2,3 

вопроса IV, пунктами 4, 5 вопроса V протокола заседания АТК КГО от 24.08.2018 № 5. 

3. Рекомендовать руководителям Межмуниципального отдела МВД России 

«Качканарский», Управления образованием, Качканарского филиала «Уральский 

радиотехнический колледж им. А.С. Попова», Качканарского горно – промышленного 

колледжа, отдела по организационной работе, отдела по культуре, спорту и молодежной 

политике Администрации Качканарского городского округа 

3.1) обеспечить и своевременную подготовку, и направление информации по 

реализации «Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии 

терроризма в Свердловской области с дополнениями и изменениями на 2017-2018 годы» 

за 2018 год в отдел по делам ГОЧСМП и безопасности Администрации Качканарского 

городского округа.  

Срок до 26.12.2018  

3.2) направить в комиссию, через отдел по делам ГОЧСМП и безопасности 

Администрации Качканарского городского округа информацию об ответственном за 

исполнение Комплексного плана мероприятий.  

Срок до 17.12.2018  

 



 

По результатам голосования решение принято: «за» - единогласно 

 

IV. О мерах по предупреждению заведомо ложных сообщений  

о готовящихся взрывах, поджогах или иных действиях, создающих опасность гибели 

людей, причинения значительного имущественного ущерба либо наступления иных 

общественно опасных последствий. Принимаемых мерах по предупреждению и 

пресечению попыток вербовки граждан. 

В.А. Румянцев, М.А. Алимбеков, П.А. Голодрыга, Д.И. Сизов, 

 

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, 

антитеррористическая комиссия в Качканарском городском округе решила:                                         

1. Принять к сведению доклады и выступления заместителя начальника и 

представителя отдела УФСБ России по Свердловской области в городе Лесном М.А. 

Алимбекова, П.А. Голодрыги, начальника Межмуниципального отдела      

 МВД России «Качканарский» Д.И. Сизова, «О мерах по предупреждению заведомо 

ложных сообщений о готовящихся взрывах, поджогах или иных действиях, создающих 

опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба либо 

наступления иных общественно опасных последствий на территории Качканарского 

городского округа. Принимаемых мерах по предупреждению и пресечению попыток 

вербовки граждан»; 

2. Рекомендовать отделу по делам ГОЧСМП и безопасности Администрации КГО 

провести разъяснительную работу с населением через СМИ об ответственности за 

заведомо ложные сообщения о готовящихся взрывах, поджогах или иных действиях, 

создающих опасность гибели людей.  

Срок до 25.12.2018 

 

По результатам голосования решение принято: «за» - единогласно 

 

 

 

 

Заместитель председателя антитеррористической комиссии                         В.А. Румянцев 

 в Качканарском городском округе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Светлана Евгеньевна Анкушина  

8(34341) 6-97-38 


